⁴⁷ I Cor. viii, 9, 10. ⁴⁸ ibid. 11, 12. ⁴⁹ I Cor. x, 29, 30. ⁵⁰ Matth. xviii, 6, 10. ⁵¹ ibid. 7. ⁵² ibid. ⁵³ Gal. vi, 8. ⁵⁴ Joan. v, 14. ⁵⁵ Eccli. viii, 6. ⁵⁶ Psal. lvi, 5. ⁵⁷ Job xxi, 28.

estis hæc plaga inhabitabilis⁶⁴? » Sed et Eliphaz A aliquanto prius ait : « Nunquid malitia tua multa? Innumerabilia sunt peccata tua. Pignorabas a fratribus tuis frustra, vestimentum vero nudorum abstulisti : at ne aquæ quidem poculo refocillasti sitientes, sed et esurientes privasti frustulo panis. Viduas emisisti vacuas, pupillos vero affixisti. Itaque laquei circumdederunt te⁶⁵. » Et hæc quidem commenti adornato mendacio, justo isti contumeliosius opprobabant, non quod illum odissent, sed ut asperitate verborum humiliarent alioqui humilimum : illi etenim, beato viro affines erant. [Amici Job non male affecti in eum. Eliphaz erat patruus Job.] Nam Eliphaz frater patris Job erat primus. Attamen justus hic contorta in se contumeliæ spicula omnia generoso pectore ferebat, et quidem tali plaga inclementer cum esset saucius. Quin et hos suos exprobratores conciliabat Deo, et reprobabat, quod utique non contigisset, nisi preces intercessissent admirabilis hujus Job. Jam quando juxta Scripturam : « Homo improperans verbis impropriet, omnibus diebus suis non erudietur⁶⁶ : » et nos igitur Christiani, recta per sanctorum callem incedentes dicamus : « Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, sustinuissem utique, et si is qui me oderat, super me magna locutus fuisset, abscondissem me forsitan ab eo⁶⁷. » Et : « Tota die exprobrabant mihi inimici, et qui laudabant me in adversum me jurabant⁶⁸. Ego autem tanquam surdus non audiebam⁶⁹. » Ait autem et beatus Petrus : « Si reprobramini in nomine Domini, beati, quoniam quod est honoris et virtutis, et qui est Dei Spiritus, super vos requiescit⁷⁰. » Et Apostolus : « In hoc enim et laboramus et maledicimur, quia speramus in Deo vivo, qui Salvator est omnium hominum, maxime fidelium⁷¹. » Sed et Dominum a cruce pendentem qui præteribant, blasphemabant, **1109** moventes capita : nec secus principes sacerdotum cum Scribis illudebant dicentes : « Alios salvos fecit, non potest se salvare. Idem prorsus et latrones qui cum ipso crucifixi erant, improperabant ei⁷². » Longanimis Dominus ex contrario pro istis sic impiis reprobabat Patrem : « Pater, ignosce illis peccatum, non enim sciunt quid faciunt⁷³. » Quid aliquanto prius, non nihil injiciens discipulis audaciæ, dicebat? « Beati eritis cum exprobraverint vos et persecuti vos fuerint, et dixerint omne verbum adversum vos, mentientes : gaudete et exsultate, quia merces vestra multa est in cælis⁷⁴. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.